ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VXNV

               Ninh Thuận, ngày        tháng      năm 2021

V/v kích hoạt Tổ giám sát

cộng đồng và kịp thời thông

tin về vết dịch tễ.

                                    Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên thế giới và tại Việt

Nam hiện nay; thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương và Thông báo số

162-TB/TU ngày 12/5/2021 của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh đã kịp thời ban

hành Công văn số 2271/UBND-VXNV ngày 12/5/2021 chỉ đạo đẩy mạnh thực

hiện các biện pháp đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 trong diễn biến tình

hình mới, trong đó chỉ đạo các địa phương theo tình hình thực tế từng địa bàn,

chủ động kích hoạt Tổ giám sát dịch tại cộng đồng.

Để tăng cường hiệu quả hoạt động của các Tổ giám sát dịch tại cộng

đồng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tùy tình hình thực tế tại từng địa bàn và mức độ nguy cơ dịch bệnh,

UBND các huyện, thành phố chủ động quyết định việc kích hoạt Tổ giám sát

dịch Covid-19 tại các thôn, khu phố và giao nhiệm vụ cụ thể cho các Tổ; số

lượng mỗi Tổ từ 3 đến 5 người; thời gian kích hoạt từ nay đến hết tháng 5/2021.

Về kinh phí: sử dụng kinh phí dự phòng của địa phương để hỗ trợ hoạt

động của Tổ theo phân cấp ngân sách, trường hợp không đảm bảo kinh phí dự

phòng, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết theo quy định. Giao Sở

Tài chính có văn bản hướng dẫn UBND các huyện, thành phố việc chi hỗ trợ

cho các Tổ giám sát cộng đồng, trước ngày 15/5/2021.

2. Để kịp thời truy vết nguy cơ dịch bệnh, giao Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật, hàng ngày cập nhật chi tiết thông tin Vết dịch tễ, gửi đến tất cả các sở, ban,

ngành, địa phương trong tỉnh. Trên cơ sở đó, yêu cầu các ngành, địa phương gửi

thông tin vết dịch tễ nêu trên đến các các cơ quan, đơn vị trực thuộc, các cơ sở

sản xuất, kinh doanh thuộc lĩnh vực, địa bàn quản lý, các Tổ giám sát dịch cộng

đồng… để kịp thời phòng ngừa, phát hiện và truy vết các trường hợp liên quan

yếu tố dịch tễ (tất cả các cơ quan, đơn vị sử dụng công nghệ thông tin, thiết lập

hệ thống liên lạc trực tuyến qua zalo, viber… để gửi đảm bảo tính kịp thời trong

ngày)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.TU. TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ phòng chống dịch;

- VPUB: LĐ;

- Lưu: VT, VXNV.   NNN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2021-05-12T15:23:00+0700

		2021-05-13T07:32:06+0700

		2021-05-13T07:32:37+0700

		2021-05-13T07:33:26+0700